
DECRETO Nº 2662

SANTA FE, “Cuna de la Constitución Nacional”,

14 NOV 2011

VISTO:

Los acuerdos prestados por la Asamblea Legislativa mediante las Resoluciones Nros. 0302; 0303; 0304; 0305; 0306; 0307; 0308;
0309; 0310; 0311; 0312; 0313; 0314; 0315; 0316; 0317; 0318; 0300 y 0301 de fecha 27 de octubre de 2011, para la designación de
Jueces del Poder Judicial en el Distrito Judicial Nº 2 y en la Circunscripción Judicial Nº 2 de conformidad a la propuesta formulada por
el Poder Ejecutivo a través de los Mensajes Nros. 3950 y 3949;

CONSIDERANDO:

Que la Asamblea Legislativa prestó el acuerdo correspondiente para la designación de Jueces de Primera Instancia de Distrito en lo
Penal,  Distrito  Judicial  Nº  2  con asiento  en  la  ciudad de  Rosario,  y  Listas  de  Jueces  Subrogantes  del  Poder  Judicial,  de  la
Circunscripción Nº 2, en los términos del Artículo 217 incisos 1, 1 b) y 1 c) de la Ley Nº 10.160;

Que el acuerdo se ha prestado asignando los Jueces a los Juzgados de Primera Instancia de Distrito en lo Penal correspondientes al
Distrito Judicial Nº 2 de Rosario conforme el orden cronológico en que se produjeron las vacantes, en cumplimiento con lo dispuesto
en el art. 11 inc. a) de la Ley Nº 12.912, y en concordancia con la comunicación elevada al Poder Ejecutivo por el Consejo de la
Magistratura;

Que los cargos cubiertos corresponden a las vacantes existentes a la fecha del respectivo Llamado a Concurso, más las vacantes
originadas durante la sustanciación del concurso, en virtud de lo dispuesto en el último párrafo del art. 11 de la Ley Nº 12.912. En
razón de lo cual,  corresponde otorgarles los nuevos asientos vacantes a los concursantes que excedían los cargos a cubrir
originariamente en el orden de mérito, en el porcentaje previsto en la norma;

POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Desígnanse los Jueces del Poder Judicial que a continuación se detallan:

TRIBUNALES CON ASIENTO EN LA CIUDAD DE ROSARIO

Distrito Judicial Nº 2

JUECES DE PRIMERA INSTANCIA DE DISTRITO EN LO PENAL:

1. Doctora MARÍA LAURA SABATIER (Clase 1959 – M.I. 12.720.465)

2. Doctor JUAN ANDRÉS DONNOLA (Clase 1952 - M.I. 10.409.957)

3. Doctor GUSTAVO ALFREDO SALVADOR (Clase 1969 - M.I. 20.632.934)

4. Doctora LUCIANA BEATRIZ PRUNOTTO (Clase 1977 - M.I. 25.648.928)

5. Doctor JUAN CARLOS FELIPE VIENNA (Clase 1960 - M.I. 14.055.123)

6. Doctor JOSÉ LUIS SUAREZ (Clase 1958 - M.I. 12.720.368)

7. Doctor ISMAEL FABIÁN MANFRIN (Clase 1966 - M.I. 17.849.719)

8. Doctor GONZALO LOPEZ QUINTANA (Clase 1972 - M.I. 22.592.287)

9. Doctor GUSTAVO GERARDO PEREZ DE URRECHU (Clase 1970 – M.I. 21.415.415)

10. Doctor JOSÉ LUIS MÁSCALI (Clase 1956 - M.I. 11.873.852)

11. Doctora IRMA PATRICIA DEL SAGRADO CORAZÓN BILOTTA (Clase 1964 - M.I. 16.745.978)



12. Doctora MARCELA INÉS CANAVESIO (Clase 1966 - M.I. 18.030.872)

13. Doctor CARLOS RUBÉN LEIVA (Clase 1959 - M.I. 13.167.776)

14. Doctor EDGARDO MARIO FERTITTA (Clase 1955 - M.I. 11.873.662)

15. Doctor RODOLFO ENRIQUE ZVALA (Clase 1962 - M.I. 14.975.618)

16. Doctor ALEJANDRO MARÍA NEGRONI (Clase 1967 - M.I. 18.559.943)

17. Doctora MARÍA ISABEL MAS VARELA (Clase 1963 - M.I. 17.079.351)

ARTICULO 2°.-  Asígnase a los siguientes asientos judiciales del Poder Judicial,  los jueces designados en el  Artículo 1 que a
continuación se detallan:

TRIBUNALES CON ASIENTO EN LA CIUDAD DE ROSARIO

Distrito Judicial Nº 2

JUECES DE PRIMERA INSTANCIA DE DISTRITO EN LO PENAL:

1. JUZGADO DE INSTRUCCIÓN, DÉCIMO CUARTA NOMINACIÓN: Doctora MARÍA LAURA SABATIER (Clase 1959 – M.I. 12.720.465)

2. JUZGADO DE INSTRUCCIÓN, SÉPTIMA NOMINACIÓN: Doctor JUAN ANDRÉS DONNOLA (Clase 1952 - M.I. 10.409.957)

3. JUZGADO DE SENTENCIA, QUINTA NOMINACIÓN: Doctor GUSTAVO ALFREDO SALVADOR (Clase 1969 - M.I. 20.632.934)

4. JUZGADO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIA: Doctora LUCIANA BEATRIZ PRUNOTTO (Clase 1977 - M.I. 25.648.928)

5. JUZGADO DE INSTRUCCIÓN, CUARTA NOMINACIÓN: Doctor JUAN CARLOS FELIPE VIENNA (Clase 1960 - M.I. 14.055.123)

6. JUZGADO CORRECCIONAL, OCTAVA NOMINACIÓN: Doctor JOSÉ LUIS SUAREZ (Clase 1958 - M.I. 12.720.368)

7. JUZGADO DE SENTENCIA, PRIMERA NOMINACIÓN: Doctor ISMAEL FABIÁN MANFRIN (Clase 1966 - M.I. 17.849.719)

8. JUZGADO CORRECCIONAL, CUARTA NOMINACIÓN: Doctor GONZALO LOPEZ QUINTANA (Clase 1972 - M.I. 22.592.287)

9. JUZGADO DE INSTRUCCIÓN, DÉCIMOTERCERA NOMINACIÓN: Doctor GUSTAVO GERARDO PEREZ DE URRECHU (Clase 1970 – M.I.
21.415.415)

10. JUZGADO DE SENTENCIA, SÉPTIMA NOMINACIÓN: Doctor JOSÉ LUIS MÁSCALI (Clase 1956 - M.I. 11.873.852)

11. JUZGADO DE INSTRUCCIÓN, DÉCIMA NOMINACIÓN: Doctora IRMA PATRICIA DEL SAGRADO CORAZÓN BILOTTA (Clase 1964 - M.I.
16.745.978)

12. JUZGADO CORRECCIONAL, DÉCIMA NOMINACIÓN: Doctora MARCELA INÉS CANAVESIO (Clase 1966 - M.I. 18.030.872)

13. JUZGADO CORRECCIONAL, QUINTA NOMINACIÓN: Doctor CARLOS RUBÉN LEIVA (Clase 1959 - M.I. 13.167.776)

14. JUZGADO DE SENTENCIA, TERCERA NOMINACIÓN: Doctor EDGARDO MARIO FERTITTA (Clase 1955 - M.I. 11.873.662)

15. JUZGADO CORRECCIONAL, SEXTA NOMINACIÓN: Doctor RODOLFO ENRIQUE ZVALA (Clase 1962 - M.I. 14.975.618)

16. JUZGADO DE INSTRUCCIÓN, DÉCIMO QUINTA NOMINACIÓN: Doctor ALEJANDRO MARÍA NEGRONI (Clase 1967 - M.I. 18.559.943)

17. JUZGADO DE SENTENCIA, SEGUNDA NOMINACIÓN: Doctora MARÍA ISABEL MAS VARELA (Clase 1963 - M.I. 17.079.351)

ARTICULO 3°.- Desígnase la lista de Jueces Subrogantes, en los términos del Artículo 217 inciso 1 y 1b) de la Ley Orgánica del
Poder Judicial Nº 10.160, que a continuación se detallan:

TRIBUNALES CON ASIENTO EN LA CIUDAD DE ROSARIO

Circunscripción Judicial Nº 2



LISTA DE JUECES SUBROGANTES DE PRIMERA INSTANCIA DE DISTRITO EN LO CIVIL Y COMERCIAL, TRIBUNALES COLEGIADOS DE
INSTANCIA ÚNICA, JUZGADOS DE 1ª INSTANCIA DE CIRCUITO Y DE EJECUCIÓN CIVIL:

1.-Doctor LUCIANO DANIEL JUAREZ (Clase 1978 – M.I. Nº 27.007.851)

2.-Doctora LUZ MARIELA ALVAREZ (Clase 1962 - M.I. Nº 16.072.206)

ARTICULO 4°.- Regístrese, publíquese, comuníquese y archívese.

BINNER

Dr. Héctor Carlos Superti

7415

__________________________________________


